

**FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022**
PROCESSO LICITATÓRIO 2022/0801-001-PMA**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ABAETETUBA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 033/2022** referente à *Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	70,00	CX	ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.	BRANMIX	BRANMIX	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00	R\$ 26,54	R\$ 1.857,80	6,18%	R\$ 1,64
2	30,00	UND	BALDE CAPACIDADE 20L REFORÇADO COM ALÇA DE METAL	PLASMOTTA	PLASMOTTA	R\$ 7,70	R\$ 231,00	R\$ 10,57	R\$ 317,10	27,15%	R\$ 2,87
3	20,00	UND	DESENTUPIDOR DE PIA	TOQ	TOQ	R\$ 9,70	R\$ 194,00	R\$ 12,12	R\$ 242,40	19,97%	R\$ 2,42
6	60,00	CX	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/ 500 ML CONTENDO 24 UNIDADES	LAVA BEM	LAVA BEM	R\$ 30,70	R\$ 1.842,00	R\$ 33,05	R\$ 1.983,00	7,11%	R\$ 2,35
7	50,00	UND	ESCOVA DE MÃO PLÁSTICA MULTIUSO	TOQ	TOQ	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 6,08	R\$ 304,00	29,28%	R\$ 1,78
8	30,00	UND	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO	CONDOR	CONDOR	R\$ 10,10	R\$ 303,00	R\$ 11,58	R\$ 347,40	12,78%	R\$ 1,48
9	30,00	UND	ESFREGÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	TOP BRAND	TOP BRAND	R\$ 26,10	R\$ 783,00	R\$ 27,57	R\$ 827,10	5,33%	R\$ 1,47
10	20,00	UND	ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO MICROFIBRA COM BALDE 8 L	TOP BRAND	TOP BRAND	R\$ 124,10	R\$ 2.482,00	R\$ 125,96	R\$ 2.519,20	1,48%	R\$ 1,86
11	15,00	UND	ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 2,0 MTS COM HASTES PLÁSTICAS DE NYLON	TOK	TOK	R\$ 26,10	R\$ 391,50	R\$ 27,50	R\$ 412,50	5,09%	R\$ 1,40
13	30,00	PCT	FLANELA LISA 38X58 PACOTE COM 12 UNIDADES	BARÃO	BARÃO	R\$ 19,70	R\$ 591,00	R\$ 22,02	R\$ 660,60	10,54%	R\$ 2,32
14	5,00	FARDO	LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.	Q'LUSTRO	Q'LUSTRO	R\$ 19,70	R\$ 98,50	R\$ 24,54	R\$ 122,70	19,72%	R\$ 4,84
15	5,00	CX	LIMPA ALUMÍNIO, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 29,70	R\$ 148,50	R\$ 33,75	R\$ 168,75	12,00%	R\$ 4,05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	5,00	CX	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM BICO DOSADOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500 ML	BRILUX	BRILUX	R\$ 62,50	R\$ 312,50	R\$ 64,62	R\$ 323,10	3,28%	R\$ 2,12
17	100,00	PAR	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO - M	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 3,40	R\$ 340,00	R\$ 4,21	R\$ 421,00	19,24%	R\$ 0,81
18	100,00	PAR	LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - M	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	8,28%	R\$ 1,20
19	15,00	UND	PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE MATERIAL CABO DE MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM.	ESCOPLAST	ESCOPLAST	R\$ 15,30	R\$ 229,50	R\$ 16,46	R\$ 246,90	7,05%	R\$ 1,16
20	10,00	PCT	PANO DE CHÃO 50X70 PACOTE C/ 10 UND	MINAS PLUS	MINAS PLUS	R\$ 52,30	R\$ 523,00	R\$ 53,82	R\$ 538,20	2,82%	R\$ 1,52
21	15,00	UND	REFIL MOP GIRATÓRIO	TOP BRAND	TOP BRAND	R\$ 17,30	R\$ 259,50	R\$ 18,83	R\$ 282,45	8,13%	R\$ 1,53
22	30,00	UND	RODO PLÁSTICO 40 CM DUAS BORRACHAS C/ CABO DE MATERIAL RESISTENTE	CONDOR	CONDOR	R\$ 14,50	R\$ 435,00	R\$ 16,30	R\$ 489,00	11,04%	R\$ 1,80
26	25,00	CX	ÁLCOOL EM GEL 70%, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM SAC DA EMPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000ML	ON CLEAN	ON CLEAN	R\$ 101,10	R\$ 2.527,50	R\$ 102,93	R\$ 2.573,25	1,78%	R\$ 1,83
27	40,00	CX	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML	ON CLEAN	ON CLEAN	R\$ 139,10	R\$ 5.564,00	R\$ 140,51	R\$ 5.620,40	1,00%	R\$ 1,41
28	100,00	UND	ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 92,8° INPM - 96° EMBALAGEM DE 1 LITRO DE USO DOMÉSTICO	ON CLEAN	ON CLEAN	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00	R\$ 11,35	R\$ 1.135,00	11,01%	R\$ 1,25
29	200,00	UND	ANTI-MOFO 180G PARA PRESERVAR O AMBIENTE DOMÉSTICO DOS EFEITOS NOCIVOS DO EXCESSO DE UMIDADE.	SANY	SANY	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00	R\$ 11,38	R\$ 2.276,00	11,25%	R\$ 1,28
30	10,00	CX	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML/277G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS	ULTRA FRESH	ULTRA FRESH	R\$ 152,10	R\$ 1.521,00	R\$ 153,43	R\$ 1.534,30	0,87%	R\$ 1,33
31	100,00	CX	DESODORIZADOR EM PEDRA SANITÁRIA (1 SUPORTE E 1 REFIL) CXA COM 12 UNIDADES	SANY	SANY	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00	10,85%	R\$ 1,29
32	15,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)	NOBRE	NOBRE	R\$ 46,10	R\$ 691,50	R\$ 47,81	R\$ 717,15	3,58%	R\$ 1,71
33	10,00	UND	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTA 400 ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 40,10	R\$ 401,00	R\$ 41,63	R\$ 416,30	3,68%	R\$ 1,53
34	10,00	CX	INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTIUSO SEM CHEIRO, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. O PRODUTO DEVERÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINS. DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 300ML	DTX	DTX	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00	R\$ 126,92	R\$ 1.269,20	13,41%	R\$ 17,02
37	50,00	UND	TOALHA DE ROSTO 40 X 60 CM 100% ALGODÃO	PRINCESA TOALHAS	PRINCESA TOALHAS	R\$ 9,60	R\$ 480,00	R\$ 18,48	R\$ 924,00	48,05%	R\$ 8,88

Fornecedor : M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI - 16.836.634/0001-19											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	GALÃO	DESINFETANTE GERMICIDA, EMBALAGEM DE 5 L	ECONOMICO	DESINFETANTE GERMICIDA, EMBALAGEM DE 5 L	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	7,69%	R\$ 0,90
5	100,00	CX	DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM 12 EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500ML.	ECONOMICO	DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, PARA USO GERAL, COM AÇÃO BACTERICIDA/GERMICIDA, DESODORIZANTE, COM PRESENÇA MÍNIMA DE 0,5% DE COMPONENTES ATIVOS E REGISTRO NA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM 12 EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500ML.	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00	39,23%	R\$ 13,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	100,00	UND	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.	WISK	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00	56,52%	R\$ 0,65
23	200,00	UND	SABÃO EM BARRA COM 1000G	ECONOMICO	SABÃO EM BARRA COM 1000G	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	9,71%	R\$ 0,85
24	300,00	PCT	SABÃO EM PÓ 1 KG	BRILHANTE	SABÃO EM PÓ 1 KG	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	R\$ 9,01	R\$ 2.703,00	7,88%	R\$ 0,71
25	10,00	DÚZIA	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO 60 CM C/ CABO REVESTIDO	CONDOR	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO 60 CM C/ CABO REVESTIDO	R\$ 14,40	R\$ 144,00	R\$ 15,51	R\$ 155,10	7,16%	R\$ 1,11
35	5,00	CX	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML	AGILFACIL	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML	R\$ 90,00	R\$ 450,00	R\$ 110,62	R\$ 553,10	18,64%	R\$ 20,62
36	30,00	GALÃO	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML GALÃO	PREMISSE	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML GALÃO	R\$ 10,80	R\$ 324,00	R\$ 12,63	R\$ 378,90	14,49%	R\$ 1,83
39	40,00	PCT	COLHER DESCARTÁVEL: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM – PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	SERT PLAST	COLHER DESCARTÁVEL: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM – PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 2,60	R\$ 104,00	R\$ 6,98	R\$ 279,20	62,75%	R\$ 4,38
48	20,00	CX	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	FACE MASK	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELASTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 13,93	R\$ 278,60	21,03%	R\$ 2,93
50	100,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES NEUTRO. FARDO COM 64 UNIDADES	DELUXE	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES NEUTRO. FARDO COM 64 UNIDADES	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00	R\$ 29,73	R\$ 2.973,00	6,16%	R\$ 1,83
51	100,00	FARDO	PAPEL TOALHA MULTIUSO FARDO COM 24 UNIDADES	SLIMPLE	PAPEL TOALHA MULTIUSO FARDO COM 24 UNIDADES	R\$ 67,10	R\$ 6.710,00	R\$ 84,76	R\$ 8.476,00	20,84%	R\$ 17,66
52	30,00	ROLO	PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE 28 CM X 30M	BELPACK	PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE 28 CM X 30M	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 5,17	R\$ 155,10	22,63%	R\$ 1,17
53	50,00	PCT	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	TOTAL PLAST	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 3,54	R\$ 177,00	40,68%	R\$ 1,44

	Subtotal	Subtotal	19,19%	R\$ 4.327,00
	Adjudicado: R\$	Orçado: R\$		
	18.227,00	22.554,00		

Fornecedor : BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI - 01.580.769/0001-99											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	60,00	UND	GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 50CM	IDEAL	IDEAL	R\$ 5,60	R\$ 336,00	R\$ 9,01	R\$ 540,60	37,85%	R\$ 3,41
54	50,00	PCT	PRATO FUNDO TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UND, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	TOTALPLAST	TOTALPLAST	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 2,38	R\$ 119,00	11,76%	R\$ 0,28
55	30,00	ROLO	ROLO DE PAPEL ALUMINIO 30 X 7,5 CM 100 M	WYDA	WYDA	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 8,47	R\$ 254,10	7,91%	R\$ 0,67
56	100,00	PCT	SACO PLASTICO P/ LIXO - 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	LEVE	LEVE	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 3,38	R\$ 338,00	8,28%	R\$ 0,28
57	100,00	PCT	SACO PLASTICO P/ LIXO - 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	LEVE	LEVE	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,90	R\$ 390,00	17,95%	R\$ 0,70
58	100,00	PCT	SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	LEVE	LEVE	R\$ 4,60	R\$ 460,00	R\$ 5,64	R\$ 564,00	18,44%	R\$ 1,04
59	250,00	PCT	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LT – PACOTE 100 UINDADES	LEVE	LEVE	R\$ 49,80	R\$ 12.450,00	R\$ 50,56	R\$ 12.640,00	1,50%	R\$ 0,76
							Subtotal Adjudicado: R\$ 14.215,00		Subtotal Orçado: R\$ 14.845,70	4,25%	R\$ 630,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 62.701,00	R\$ 70.902,40	11,57%	8.201,40

Abaetetuba - Pará, 06 de Setembro de 2022

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
PREGOEIRO(A)